
Projekt
Druk Nr 63/XI1I/2024

Uchwała Nr XIII/...../2024

Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia 30 grudnia 2024 r.
w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz w związku z art. 34 ust. 6 pkt 2 i ust. 14 ustawy
z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.), w związku
z Porozumieniem Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego o współpracy
w zakresie realizacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie
finansowej UE 2021-2027 z dnia 21 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2023 r. poz. 2111), Rada
Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje:

81.
Przystępuje się do aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027.

82.
Przyjmuje się — określony w załączniku do niniejszej uchwały - szczegółowy tryb i harmonogram
aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego
Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027.

83.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski.

84.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A9F4703A-C49A-4AB2-8CA5-AB179697D591. Projekt" Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/.../2024

Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Szczegółowy tryb i harmonogram aktualizacji
Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia

Podlaskiego na lata 2021-2027

1. Aktualizację Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027, opracowuje się zgodnie z zapisami:
Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki
spójności 2021-2027 w Polsce, Zasad realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce
w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027, Procedury opiniowania strategii Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych w województwie lubelskim w perspektywie finansowej na lata 2021-
2027 oraz Porozumienia Gmin Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego o
współpracy w zakresie realizacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w
perspektywie finansowej UE 2021-2027.

2.Na prace związane z przygotowaniem aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027,
składają się w szczególności:

1) aktualizacja Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027, zgodnej z przepisami i standardami
oraz spójnej z wytycznymi dokumentów nadrzędnych;
2) konsultacje społeczne zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027 oraz przygotowanie
sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji;

3) przyjęcie zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027 w drodze uchwały Partnerów
MOF;

4) zaopiniowanie zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027 przez Zarząd Województwa
Lubelskiego w zakresie możliwości finansowania strategii w ramach programu regionalnego.
3. Aktualizację Strategii Zintegrowanych Inwestycji  Terytorialnych Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027 opracowuje się zgodnie z następującym
harmonogramem:

1) aktualizacja Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027, o której mowa w ust. 3 pkt 1) — do dnia
30 stycznia 2025 r.;

2) konsultacje społeczne zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027 oraz przygotowanie
sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji — do dnia 3 marca 2025 r.;

ld: A9F4703A-C49A-4AB2-8CA5-AB179697D591. Projekt Strona 1



3) przyjęcie zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027 w drodze uchwały Partnerów
MOF - do dnia 15 marca 2025 r.;

4) zaopiniowanie zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027 przez Zarząd Województwa
Lubelskiego w zakresie możliwości finansowania strategii w ramach programu regionalnego —
do 60 dni od daty przekazania dokumentu do IZ.

ld: A9F4703A-C49A-4AB2-8CA5-AB179697D591. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027

Opracowanie Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027 miało na celu umożliwienie wspólnego
planowania działań w ramach Instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na obszarze
kilku jednostek samorządu terytorialnego powiązanych ze sobą funkcjonalnie (Miasto Radzyń
Podlaski, Gmina Radzyń Podlaski, Gmina Borki, Powiat Radzyński). Dokument jest podstawą do
ubiegania się o środki z funduszy europejskich oraz realizacji projektów, które odpowiadają
na potrzeby mieszkańców całego obszaru.

Zgodnie z art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.) warunkiem realizacji ZIT jest, między innymi, uchwalenie
strategii terytorialnej.

Wypełniając powyższą normę Rada Miasta Radzyń Podlaski w dniu 22 lipca 2024 r. podjęła
Uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego na lata 2021-2027. Uchwalona Strategia weszła w życie i stała
się obowiązująca z dniem jej przyjęcia przez Radę Miasta.

Stosownie do art. 34 ust. 14 ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, zmiana strategii ZIT jest przyjmowana przez
Związek ZIT w trybie właściwym dla wybranej formy współpracy.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, do właściwości
Rady Miasta należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania Miasta, o ile ustawy
nie stanowią inaczej.

Podjęcie Uchwały jest niezbędne ze względu na konieczność dokonania aktualizacji dokumentu
celem dostosowania do wymogów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027
i aktualizacji zakresu rzeczowego projektów planowanych do realizacji w ramach Instrumentu ZIT
w perspektywie finansowej UE 2021-2027, także dostosowanie do obowiązującego harmonogramu
naborów wniosków o dofinansowanie.

W związku z powyższym proszę o przyjęcie projektu uchwały.

sk RZEMIA

ub ADO

ld: A9F4703A-C49A-4AB2-8CA5-AB179697D591. Projekt Strona 1


